vial, administrac¡ón, operac¡ón y manten¡miento de maquinaria, para los cuales la Junta de
Socios autorizará cuando excedan los 85 salarios mín¡mos mensuales legales vigentes.

Que para la vigencia 2025, veinticinco (25) salarios mín¡mos legales mensuales
corresponden a TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS PESOS ($35.587.500) y ochenta y cinco (85) salarios minimos mensuales
conesponden a CIENTO VEINTE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
QUTNTENÍOS PESOS ($1 20.997.500).

Que el Artlculo 13 de la Ley 1150 de 2007, establece los principios generales de la
actividad contractual para entidades no sometidas al Estatuto General de Contratación de

[...]

HORIZONTAL Y VERTICAL, DE LOS MUNICIPIOS PRIORIZADOS POR LA
SUBSECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL DEPARTAMENTO
DE NARIÑO, SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL MANUAL DE
SEÑALIZACIÓN VIAL EXPEDIDo PoR EL MINISIERIo DE TRANSPoRTE,
BAJO LA MODALIDAD DE MONTO AGOTABLE; el cual tendrfa un valor de
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($783.402.281),

demarcación de señalización vial horizontal y vertical, de los municipios priorizados por la
Subsecretaría de Tráns¡to y Transporte del Departamento de Nariño, según las
especificaciones técnicas del Manual de señal¡zac¡ón vial exped¡do por el Ministerio de
Transporte, bajo la modalidad de monto agotable. Hasta por la suma de SETECIENTOS
OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA
Y UN PESOS ($783.402.281), que corresponde aproximadamente a 550,34 salarios
mín¡mos mensuales legales vigentes.

ARTíCULO SEGUNDO: Autorizar al Gerente del Centro de Diagnóst¡co Automotor de
Nariño Ltda., para celebrar los contratos que, en desarrollo del Convenio
lnteradmin¡strativo que se suscriba con el Departamento de Nar¡ño - Subsecretaría de